
 
 
 
 
 
 
В О Ј Н А  П О Ш Т А 

Бр. 2289          
        брoj: 201-15 
    23.05.2019. године 
      Б Е О Г Р А Д 
 
 
На основу чланова 106. до  108. Закона о јавним набавкама (СГ РС 124/2012 и 68/2015) и 
Извештаја о стручној оцени понуда за ЈН 1.1.8.-817-61/2019, брoj 201-14 од 21.05.2019. 
године,  доносим: 
 
 
ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ  ОКВИРНОГ СПОРАЗУМА: 
 
 
1. Да се Оквирни споразум за набавку грађевинског материјала и припадајућих 

производа за редовно одржавање објеката- браварски материјал, према Извештају о 
стручној оцени понуда број 201-14 од 21.05.2019. године, склопи са предузећем 
"TIGO UNUVERZAL" D.O.O. на период од две године. 

 
2. Понуђач " TIGO UNUVERZAL " D.O.O. је доставио  благовремену, одговарајућу и 

прихватљиву заједничку понуду са предузећем "SLAVIJA PROKING", тако да су се 
на основу члана 107. став 3. Закона о јавним набавкама (СГ РС 124/2012 и 68/2015) 
применом  критеријума "најнижа понуђена цена"  стекли услови за доделу Оквирног 
споразума на период од две године  у износу од  1.619.100,00 динара без ПДВ-а, 
односно 1.942.920,00 динара са ПДВ-ом. 
Рок за реализацију испоруке добара је 8 дана од достављања сваке појединачне 
наруџбенице, а ниво квалитета  браварског материјала  дефинисан је у техничким 
спецификацијама у Конкурсној документацији и понуди овог понуђача.   

 
 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ОДЛУКЕ: 
 
 

1. Предмет јавне набавке јесте набавка добара- грађевински материјал и 
припадајући производи за редовно одржавање објеката- браварски материјал, а 
према спецификацији датој у прилогу захтева за покретање набавке. 

2. Редни број јавне набавке јесте 61/2019, а на основу Плана набавки добара, услуга 
и радова за 2019. годину, тачка  1.1.8. 

3. Процењена вредност набавке је 1.806.666,00 динара без ПДВ-а, односно 
2.168.000,00  динара са ПДВ-ом. 

4. Критеријум за избор најповољније понуде је најнижа понуђена цена.  
5. Комисија формирана Решењем број  201-3 од 14.03.2019. године објавила је 

Позив за достављање понуда, број 201-7 од 05.04.2019. године са Конкурсном 
документацијом на Порталу Управе за јавне набавке и интернет домену 
Министраства одбране Републике Србије. 



6. Дана 08.04.2019. године  на Порталу Управе за јавне набавке и интернет домену 
Министраства одбране Републике Србије објављена је измена Конкурсне 
документације, јер је извршена корекција везана за доказивање испуњености 
додатних услова.  

7. До утврђеног рока (11,00 часова, дана 15.05.2019.године) у запечаћеним 
ковертама, следећим редоследом пристигле су 2 понуде. Обе понуде су 
заједничке, према  следећем :   
 "TIGO UNIVERZAL" D.O.O. Булевар Војводе Мишића број 57 и "SLAVIJA 

PROKING" D.O.O. Михајла Бандура 15/6, Земун 
 "NIP MARK" D.O.O., Николе Алтомановића број 6, Ужице и  "EKO PROM", 

D.O.O., Теразије број 22, Ужице 
Понуде ових понуђача евидентиране су у деловоднику ВП 2289 Београд под бројевима  
201-11/1 и 201-11/2 од 15.05.2019. године. Наведене понуде комисијски су  отворене 
дана 15.05.2019. године у 1130 часова, о чему је вођен Записник о отварању понуда  број 
201-12 од 15.05.2019. године. 
Отварању понуда присуствовао је представник понуђача "NIP-MARK" D.O.O. који је 
поднео пуномоћје број 0508/19-7 од 08.05.2019. године и који није имао примедби на 
поступак отварања понуда. Њему је уручен Записник о отварању понуда  број 201-12 од 
15.05.2019. године. Копија записника достављена је другом понуђачу који није 
присуствовао отварању понуда, у року предвиђеним чланом 104. Закона о јавним 
набавкама ( СГ РС 124/2012 и 68/2015). 
 

8. Комисија је констатовала да су за ЈН број 61/2019 благовремено пристигле две 
одговарајуће и прихватљиве заједничке понуде и да су понуђачи понудили 
испоруку предметних добара по следећим условима: 

 
Ред. број. ПОНУЂАЧ ЦЕНА БЕЗ ПДВ-А РОК ИСПОРУКЕ 

МАТЕРИЈАЛА 
 

1 
 
"TIGO UNIVERZAL" D.O.O. и 
"SLAVIJA PROKING" D.O.O. 
 

 
1.619.100,00 

 
8 дана од дана достављања 

наруџбенице 

 
2 

 
"NIP-  MARK" D.O.O  и  
"ЕКО ПРОМ"  D.O.O   

 
1.835.770,00 

 
8 дана од дана достављања 

наруџбенице 
 

    9.   За потребе стручне оцене понуда, Комисија је извршила провере везане за   додатне 
услове који су наведени у тачкама 1 и 4 ( IV  поглавље конкурсне документације -
додатни услови), за  групу понуђача "TIGO UNIVERZAL" D.O.O. и  "SLAVIJA 
PROKING". Они су у својој понуди навели интернет адресе на којима  су јавно 
доступни подаци тражени конкурсном документацијом. Како су подаци на сајту 
НБС и АПР званични и могу се користити за службене потребе без подношења 
захтева за издавање потврде, утврђено је да над њима није покренут поступак 
стечаја или ликвидације, односно претходни стечајни поступак, као и да су оба 
понуђача била ликвидна за период наведен у конкурсној документацији. 

10. На основу  наведених чињеница Комисија  је констатовала да су се  на основу  
члана 107. став 3. Закона о јавним набавкама (СГ РС 124/2012 и 68/2015) 
применом критеријума "најнижа понуђена цена" стекли услови за доделу 
Оквирног споразума  како је наведено у тачкама  1 и 2  ове Одлуке.   

 
ПРАВНА ПОУКА: Против ове Одлуке понуђач може поднети захтев за заштиту права 
у року од 10 дана од  дана њеног објављивања на Порталу јавних набавки. Захтев за 
заштиту права подноси се Наручиоцу, а копија се истовремено доставља Републичкој 



комисији за заштиту права у поступку јавних набавки, непосредно или поштом 
препоручено, у складу са одредбама чланова 148-164 Закона о јавним набавкама (СГ РС 
124/2012 и 68/2015). 
 
 
БК/БК 
                           За ВП 2289 Београд  
                           потпуковник 
                   сц Милош Колаковић, дипл.инж. 


